
1/2

Rusko a Katar pracují na přechodu na obchodování v
národních měnách

tadesco.org/rusko-a-katar-pracuji-na-prechodu-na-obchodovani-v-narodnich-menach

datum: 8. 8. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 1 min.
Ruský velvyslanec v Kataru Dmitrij Dogadkin uvedl, že Moskva
navrhla Dauhá přechod na používání národních měn při obchodním
vypořádání, a dodal, že obě strany již na této myšlence pracují.

„Naše spolupráce v oblasti investic se rozšiřuje. Úspěšně rozvíjíme
partnerství s Ruským fondem přímých investic. Pracuje se na řadě
společných projektů v hodnotě více než 160 miliard rublů, tedy 7,2
miliardy katarských rijálů (1,9 miliardy dolarů),“ řekl Dogadkin v
pondělí agentuře Sputnik.

Velvyslanec uvedl, že rusko-katarský obchod roste a v prvním
čtvrtletí roku 2023 dosáhl 19,23 milionu dolarů.

https://tadesco.org/rusko-a-katar-pracuji-na-prechodu-na-obchodovani-v-narodnich-menach/


2/2

Podle něj Moskva a Dauhá považují za perspektivní společný projekt
spolupráci v oblasti dopravy a logistiky, zejména při realizaci
mezinárodního dopravního koridoru Sever-Jih.

Obchod Ruska se zeměmi Perského zálivu roste navzdory
globálnímu geopolitickému napětí, protože různé země podnikají
kroky k rozšíření ekonomických vazeb, včetně práce na
alternativních platebních mechanismech, které by obešly americký
dolar, uvedl dříve ministr zahraničí Sergej Lavrov.

Zdroj: rt.com

sponzorováno
 
 

https://www.rt.com/business/580945-russia-qatar-national-currencies/

